УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                                                ПРИКАЗ

   __ марта 2020 г.                   г. Минусинск                                      № _____

О  мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)

            В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом

Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 55-уг «О мерах по

организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение

завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с

признаками новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на

территории Красноярского края», постановления  главного государственного

санитарного врача РФ от 13.03.2020 г. № 6 № «О дополнительных мерах по

снижению рисков распространения COVID-19» с целью  предупреждения

возникновения и распространения  инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 01.04.2020 года  руководителям образовательных

организаций Минусинского района, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования обеспечить:

- при входе работников  в образовательные учреждения возможность

обработки  рук кожными  антисептиками,  предназначенными для этих целей

или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за

соблюдением этой гигиенической процедуры;

- контроль температуры тела  работников при входе в образовательные

учреждения  и  в течение рабочего  дня (по  показаниям),  с применением

аппарата  для измерения  температуры тела бесконтактным способом

(электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с

обязательным  отстранением   от  нахождения на рабочем  месте  лиц  с

повышенной температурой тела и с признаками  инфекционного

заболевания;

- информирование работников о необходимости соблюдения правил

личной и  общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом

или обработки кожными антисептиками- в течение всего рабочего  дня, после

каждого посещения туалета;

-качественную  уборку помещений с применением дезинфецирующих

средств вирулицидного действия,  уделив особое внимание дизенфекции

дверных  ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (

столов, стульев, оргтехники), мест общего пользования, во всех помещениях-

с кратностью обработки каждые  2 часа;

- наличия  в  учреждениях  не менее чем  пятикратного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и  обработки рук

сотрудников,  средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай

выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски,

респираторы);

- регулярной проветривание рабочих помещений.

2.  В образовательных учреждениях Минусинского района отменить

проведение массовых культурно-развлекательных, спортивных и иных

мероприятий.

3. Ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах,

участие работников в иных массовых мероприятиях на период

эпидемиологического  неблагополучия, а также  направление сотрудников в

командировки.

4. Отделу кадров (иным кадровым работникам) при планировании

отпусков воздержаться от  посещения стран, где регистрируются случаи

заболевания новой коронавирусной  инфекции;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления                                                           И.П.Аликова